
1 

 

 Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 106/18 i 

106/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19), članka  47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada 

Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 14. 

sjednici održanoj dana 22. siječnja 2019. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza  

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom propisuje visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu 

i/ili kamp odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj (kamp odmorište-

robinzonski smještaj) koji se nalazi na području Grada Korčule, za osobe koje ostvaruju dohodak od 

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i od organiziranja kampova, i porezni su 

obveznici plaćanja paušalnog poreza prema Zakonu o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 

115/16 i 106/18) i Pravilniku o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19). 

 

Članak 2. 

 Što se smatra krevetom, odnosno smještajnoj jedinicom iz članka 1. ove Odluke propisano je 

Pravilnikom o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u 

domaćinstvu („Narodne novine“, broj 9/16, 54/16, 61/16 i 69/17), Pravilnikom o razvrstavanju i 

kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine kampovi („Narodne novine“, broj 54/16) i 

Pravilnikom o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 54/16 i 69/17). 

 

Članak 3. 

 Visina paušalnog poreza određuje se s obzirom na područje naselja u kojem se djelatnost 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu pružaju, i u odnosu prema ulicama (dijelovima naselja) u 

pojedinom naselju, i to: 

 

a) Po krevetu 

 
Red. 

br. 

Naziv naselja u kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korčula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulica 36., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 57., kbr. 1 - i dalje  

Dubrovačka cesta, kbr. 1, 1a, 3 i 3a, 

Kalac, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Tina Ujevića, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Frana Kršinića, kbr. 1 - i 

dalje 

Put od Luke, kbr. 1 - i dalje 

Most Kraljice, kbr. 1 - i dalje 

Obala korčulanskih brodograditelja, 

kbr. 1 - i dalje 

Obala Vinka Paletina, kbr. 1 - i dalje 

Pelavin mir, kbr. 1 - i dalje 

Hrvatske bratske zajednice, kbr. 1 - i 

dalje 

Put Svetog Luke, kbr. 1 - i dalje 

Pod Fortecom, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 22. lipnja 1941., kbr. 1 - i dalje 

Prolaz Tri sulara, kbr. 1 - i dalje 

Punta Jurana, kbr. 1 - i dalje 

400,00 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trg Svete Justine, kbr. 1 - i dalje 

Plokata - Trg 19. travnja 1921., kbr. 1 

- i dalje 

Trg Petra Šegedina, kbr. 1 - i dalje 

Trg pomirenja, kbr. 1 - i dalje 

Foša, kbr. 1 - i dalje 

Trg kralja Tomislava, kbr. 1 - i dalje  

Arsenal, kbr. 1 - i dalje 

Rampada, kbr. 1 - i dalje 

Dobrotvornosti, kbr. 1 - i dalje 

Knežev prolaz, kbr. 1 - i dalje 

Trg Antuna i Stjepana Radića, kbr. 1 - 

i dalje 

Kaporova, kbr. 1 - i dalje 

Trg Svih Svetih, kbr. 1 -  dalje 

Žitnica, kbr. 1 - i dalje 

Biskupa Luke Tolentića, kbr. 1 - i 

dalje 

Biskupije, kbr. 1 - i dalje 

Depolo, kbr. 1 - i dalje 

Don Jakova Salečića, kbr. 1 - i dalje 

Don Pavla Poše, kbr. 1 - i dalje 

dr. Dinka Miroševića, kbr. 1 - i dalje 

dr. Vinka Foretića, kbr. 1 - i dalje 

Giunio, kbr. 1 - i dalje 

Ismaelis, kbr. 1 - i dalje 

Korčulanskih domobrana, kbr. 1 - i 

dalje 

Trpimira Ivančevića, kbr. 1 - i dalje 

Iva Lozice, kbr. 1 - i dalje 

Vrnička, kbr. 1 - i dalje 

Betlem, kbr. 1 - i dalje  

Ante Starčevića, kbr. 1 - i dalje 

Autobusni kolodvor, kbr. 1 - i dalje  

Kalafata, kbr. 1 - i dalje  

Jakova Baničevića, kbr. 1 - i dalje 

Kanona Antuna Rozanovića, kbr. 1 - i 

dalje 

Korčulanskih bratovština, kbr. 1 - i 

dalje 

Korčulanskog statuta 1214, kbr. 1 - i 

dalje  

Opata Don Iva Matijace, kbr. 1 - i 

dalje  

Marka Andrijića, kbr. 1 - i dalje 

Obala Frane Tuđmana, kbr. 1 - i dalje 

Pomenića, kbr. 1 - i dalje 

Pred Svetim Petrom, kbr. 1 - i dalje 

Prolaz Boschi, kbr. 1 - i dalje 

Rafa Arneri, kbr. 1 - i dalje 

Svete Barbare, kbr. 1 - i dalje 

Svetog Roka, kbr. 1 - i dalje 

Španić, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Petra Kanavelića, kbr. 1 - i 

dalje 

Trg korčulanskih klesara i kipara, kbr. 

1 - i dalje 

Trg Svetog Marka, kbr. 1 - i dalje 

Ulica od teatra, kbr. 1 - i dalje 

Put Svetog Nikole, kbr. 1 - i dalje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korčula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žrnovo 

 

Žrnovo 

Kovački prolaz, kbr. 1 - i dalje 

Marinka Gjivoja, kbr. 1 - i dalje 

Dinka Sarnečića Nedana, kbr. 1 - i 

dalje 

Maksimilijana Vanke, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 41., kbr. 1 - i dalje 

Bernarda Bernardi, kbr. 1 - i dalje 

Trg o. Anđela Miškova, kbr. 1 - i dalje 

Cvjetno naselje, kbr. 1 - i dalje 

Strečica, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 45., kbr. 1 - dalje 

Ulica 52., kbr. 1 - i dalje 

 

dr. Lovre Bosnića, kbr. 1 - i dalje  

Dubrovačka cesta, kbr. 2, 4 - i dalje  

Lumbarajska cesta, kbr. 1 - i dalje 

Put Sv. Antuna, kbr. 1 - i dalje  

Soline, kbr. 1- i dalje  

Šetalište hrvatskih mornara, kbr. 1 - i 

dalje 

Zagradac, kbr. 1 - i dalje  

Ulica 53., kbr 1 - i dalje 

Dominče, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 54., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 56., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 58., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 61., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 62., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 63., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 64., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 65., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 66., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 67., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 68., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 69.  kbr. 1 - i dalje 

Ulica 72., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 73., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 84., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 85., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 86., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 87., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 88., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 89., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 90., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 91., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 97., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 92., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 93., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 94., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 95., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 96., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 99., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 100., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 102., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 103., kbr. 1 - i dalje 

Dominče, kbr. 1 - i dalje 

 

Žrnovo, od kbr. 1061A do 1338 

 

Žrnovo, od kbr. 506  do 1060, od kbr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 kuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 kuna 

 

300,00 kuna 



4 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

 

9.  

 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

12. 

 

 

Čara 

 

 

 

 

Račišće 

 

Pupnat 

 

Pupnat 

 

 

Korčula 

 

 

 

Žrnovo 

 

 

Pupnat 

 

Čara 

 

 

1390 do 1402 

 

Čara, od kbr. 214 do 550 

Babina, od kbr. 1- i dalje 

Rasoha Mala, od kbr. 1 - i dalje 

Rasoha Vela, od kbr. 1 - i dalje 

 

Račišće, od kbr. 1 - i dalje 

 

Pupnat, od kbr. 208 do 210 

 

Pupnat, ulica Kneže, od kbr. 1 - i dalje 

Kneže, od kbr. 1 - i dalje 

 

otok Vrnik, od kbr. 1 - i dalje 

otok Badija, kbr. 1 - i dalje 

otok Sestrice, kbr. 1 - i dalje 

 

Žrnovo, od kbr. 1 do 306, i od kbr. 

307 do 498 

 

Pupnat, od kbr. 1 do 151 

 

Čara, od kbr. 1 do 213 

 

 

 

200,00 kuna 

 

 

 

 

200,00 kuna 

 

200,00 kuna 

 

200,00 kuna 

 

 

150,00 kuna 

 

 

 

150,00 kuna 

 

 

150,00 kuna 

 

150,00 kuna 

 

b) Po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorište 

 
Red. 

br. 
Naziv naselja na kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. Korčula 

Žrnovo 

Pupnat 

Račišće 

Čara 

/ 300,00 kuna 

 

 

c) Po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 
Red. 

br. 
Naziv naselja na kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. Korčula 

Žrnovo 

Pupnat 

Račišće 

Čara 

/ 300,00 kuna 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Korčule. 

 

KLASA: 410-01/19-01/01 

URBROJ: 2138/01-01-19-1 

Korčula, 22. siječnja 2019. 

                                                                                                                      PREDSJEDNIK      

                                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                 Marko Skokandić, ing. 


